
 

 

 

2020 年 6 月 4 日 

 

関 係 各 位 

 第 858 回外科集談会 

 当番世話人  柴﨑 正幸 

 （東京山手メディカルセンター 消化器外科） 

  
       

第 858 回外科集談会 開催延期のご案内 
       

 謹 啓 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

 さて、私共は来る 2020 年（令和 2 年）9 月 12 日（土）、山上会館（東京大学内）において

「第 858 回外科集談会」の当番世話人を拝命し、開催に向けて準備を進めて参りました。 

 しかしながら、コロナウイルス感染症が拡大し、全国に緊急事態宣言が発令され、収束が  

見通せない中、当院をはじめ、各病院でも対応に追われている状況かと推察されます。 

そのような中で、学会を開催することは各施設、参加者へ更なる負担を強いることとなり、  

学会開催の意義を問われかねない状況にあると考えております。 

つきましては大変残念ではございますが、第 858 回外科集談会の開催を延期とさせて   

頂き、12 月 19 日（土）に瀬戸 泰之先生（東京大学大学院医学系研究科 消化管外科学）を

当番世話人として開催させて頂く旨、ご案内申し上げます。 

 当会期にて演題登録・ご発表を予定しておりました先生方には大変申し訳ございませんが、

現在の情勢を鑑みて、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 末筆ながら、皆様のますますのご発展とご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

謹 白  
 
 

【お問い合わせ先】 

第 858 回外科集談会 事務局 

東京山手メディカルセンター 消化器外科 

〒169-0073 東京都新宿区百人町 3-22-1 

TEL：03-3364-0251 FAX：03-3364-5663 


